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Forord 

 

70 foreninger og 600.000 medlemmer i fællesskab. Så kort kunne man egentlig formulere en 

årsberetning for DUF.  

Med den mangfoldighed i værdier, interesser og udfordringer som DUFs 70 

medlemsorganisationer repræsenterer, og med den enorme volumen som 600.000 børn og unge 

udgør, så er der ikke den tanke, der ikke tænkt, og der er ikke den aktivitet, der ikke er udført.  

Det ville være fantastisk – og sin sag – at berette om alt det spændende, der foregår i DUF- 

fællesskabet. Lige fra historien om kristne spejdere der bygger en moské, til de fire unge kvinder 

der udgiver et nyt kvindemagasin mod forbrug. Alle de gode beretninger bringer vi løbende på 

duf.dk og i vores øvrige udgivelser. 

Af den grund har vi ændret formatet på DUFs årsberetning. Udgangspunktet er, at beretningen 

tjener sit formål ved at give et politisk brugbart overblik, og de gode historier er bedst tjent med 

at blive bragt på duf.dk og i andre udgivelser. Intentionen er altså en årsberetning, der viser 

DUFs tilgang til arbejdsområderne og udviklingen på dem. Kort og godt: At give et overblik over 

DUFs virke i 2008.  

Ønsker du en uddybning af de enkelte områder og emner, er du altid velkommen til at læse mere 

på duf.dk. Og ellers er det hele som sagt indeholdt i resuméet:  

70 foreninger og 600.000 medlemmer i fællesskab.  

Det er demokratisering og politisering, interesse- og servicevaretagelse – lokalt, nationalt og 

globalt. Det er DUF – også i 2008. 

God læselyst! 

 

Martin Justesen 

Formand for DUF 
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1.   DUF som service organisation 
DUF tilbyder sine 70 medlemsorganisationer en professionel service, der inspirerer og støtter dem 

i arbejdet med at matche nutidens og fremtidens børn og unge.  

 

Økonomisk støtte 

DUF servicerer børne- og ungdomsorganisationer med økonomiske støttemuligheder. DUF 

administrerer uddelingen af tipsmidler til samfundsengagerende og foreningsengagerende børne- 

og ungdomsorganisationer i Danmark.  

DUF uddelte i 2007 ca. 112 mio. kr. i driftstilskud til landsorganisationer, ca. 5 mio. kr. i 

etableringstilskud til landsorganisationer og ca. 3 mio. kr. i Initiativstøtte til nye projekter for og 

med børn og unge. DUF uddelte desuden 460.000 kr. i støtte fra Integrationspuljen, der 

finansieres af Integrationsministeriet. 

 

Kurser og læring 

DUF servicerer medlemsorganisationerne med en bred vifte af kurser og læringsaktiviteter. DUF 

tilbyder blandt andet korte fyraftensmøder med et specifikt tema, seminarer, en-dags kurser og 

længerevarende uddannelser, fx systemisk proceskonsulentuddannelse, ungdomslederuddannelse 

og uddannelse i AI (Appreciate Inquiry - anerkendende ledelse).  

DUF gennemførte i 2008 i alt 30 kurser og læringsaktiviteter, med deltagerantal fra 12 til 160 

personer fra det frivillige foreningsliv.  

 

Konsulenttjeneste 

DUF tilbyder gratis konsulentbistand til medlemsorganisationerne, med fokus på deres ønsker, 

behov og drømme. Formålet er at skabe varige positive forandringer. Der tilbydes 

længerevarende procesforløb, korte tematiserede oplæg og konkret rådgivning.  

DUFs konsulenttjeneste blev i 2008 brugt af 53 % af medlemsorganisationerne. 

 

Organisationsudvikling 

DUF servicerer medlemsorganisationerne ved at have organisationsudvikling som et centralt 

arbejdsområde. Organisationsudvikling er afgørende for, at der også fremover findes et 

meningsfyldt og godt foreningsarbejde. Konsulenttjenesten og læringsaktiviteter er vigtige midler 

til dette.  

DUF har i 2008 udvidet området med tilbud om coaching, oprettelse af nye netværk samt kurser i 

LEAN, systemisk evaluering og AI. 

 

Integration og etniske minoritetsorganisationer 

DUF skaber muligheder for udvikling for etniske børne- og ungdomsorganisationer i samarbejde 

med DUFs medlemsorganisationer. Det sker igennem Partnerskabsprojektet. Projektet, der er et 

samarbejde mellem DUF og ti etniske minoritetsungdomsorganisationer, styrker og udvikler disse 

organisationer gennem kurser, erfaringsudveksling og økonomisk støtte.  

DUF fik i maj 2008 en ny bevilling til projektet på 3,5 mio. kr. for de kommende tre år, og det 

giver mulighed for at inddrage flere etniske børne- og ungdomsorganisationer, samt at skabe 

foreningsvenskaber mellem de etniske børne- og ungdomsorganisationer og DUFs 

medlemsorganisationer.    
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Medlemsfordele 

DUF tilbyder sine 70 medlemsorganisationer kontante og praktiske fordele. DUF giver fx gratis 

adgang til det professionelle spørgeskemaprogram Relationwise. Medlemsorganisationer kan også 

låne DUFs mødelokaler og konferencefaciliteter gratis. Og endelig tilbyder DUF en række rabatter 

på forskellige produkter og serviceydelser. 

I 2008 har DUF indgået en aftale med Danmarks største medieovervågningsbureau, Infomedia, 

der sikrer alle medlemsorganisationer gratis medieovervågning. DUF har også indgået en 

samarbejdsaftale med FrivilligJob.dk, der betyder, at DUFs medlemsorganisationer kan rekruttere 

frivillige på Danmarks største jobportal for frivillig arbejdskraft. 

 

Netværk 

DUF servicerer medlemsorganisationerne med faglige og interessebaserede netværk. Det gælder 

netværket for sekretariatsledere, der er et netværk for ansatte ledere i de mellemstore og store 

medlemsorganisationer. Ligeledes er der et integrationsnetværk for frivillige og ansatte i 

medlemsorganisationerne med ansvar og særlig interesse for integrationsspørgsmål. 

Netværksstrukturen skaber nye erkendelser i det daglige arbejde gennem erfaringsudveksling, 

faglige inputs og refleksioner over egen praksis. 

DUF har i 2008 styrket Kommunikationsnetværket – et netværk for de ansatte og frivillige, der 

varetager kommunikationsopgaver i medlemsorganisationerne. Ligeledes er der søsat et netværk 

for sekretariatsledere i de små medlemsorganisationer.  

 

 

2.   DUF som interesseorganisation 
DUF arbejder for at sikre børne- og ungdomsorganisationernes interesser, så foreningsarbejdet 

fortsat er stærkt, levende og varieret. 

 

Foreningsvilkår 

DUF arbejder løbende for at udvikle og forbedre rammerne for det frivillige foreningsliv. I disse år 

befinder foreningslivet sig i et helt særligt krydspres: Kommunerne er blevet professionaliseret, 

folkeoplysningsloven og tipsmonopolet er under pres, selvorganisering udbredt og det lokale 

fritidsmarked præges af idræt, partnerskaber og kommercialisering. DUF har derfor intensiveret 

sit arbejde med området. 

DUF har i 2008 gennemført en høringsproces blandt sine medlemsorganisationer. På baggrund af 

høringen har DUF vedtaget en strategi, og vil fra 2009 styrke rådgivningen af DUFs 

medlemsorganisationer, samt støtte lokale udviklingsprojekter, hvor flere foreninger går 

sammen, evt. med kommunen og andre partnere, med det mål at styrke deres position, 

synlighed og aktiviteter. 

Derudover har DUF engageret sig kraftigt i kampen for at forsvare de religiøst og politisk 

funderede medlemsorganisationers muligheder. DUF har derfor sikret et juridisk responsum 

angående de religiøse organisationers konkrete problemer i forhold til folkeoplysningsområdet. 

Ligeledes har DUF sikret, at der også er taget hånd om de politiske ungdomsorganisationers 

vilkår, blandt andet ved en fælles henvendelse til statsministeren.  

DUF har i 2008 også udarbejdet en undersøgelse rettet mod foreningernes vilkår i kommunerne 

samt udgivet et DUF Fokus om foreningsvilkår, hvor en lang række af medlemsorganisationernes 

problemer og muligheder behandles. 
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Realkompetencer 

DUF arbejder for en anerkendelse af de kompetencer man udvikler som aktiv i foreningslivet.  

Foreningslivet er en væsentlig bidragsyder til udvikling af de realkompetencer (alt det man kan, 

både fagligt og ikke fagligt), som man som person bærer med sig. DUF arbejder løbende for en 

øget anerkendelse af realkompetencers eksistens og vigtighed.  

DUF har i 2008, som anerkendt partner i validering af realkompetencer, deltaget i møder, 

konferencer og netværk hos ministerier og i civilsamfundet. DUF har også afholdt et kursus om 

medlemsorganisationernes udvikling af realkompetencer hos deres medlemmer. 

  

Netværk og lobby 

DUF styrker og udbygger løbende en lang række netværk og alliancer med beslutningstagere og 

andre aktører, der har indflydelse på DUFs og medlemsorganisationernes forhold og 

arbejdsopgaver. Det sker via møder og kontakter til politikere, embedsmænd, rådgivere, 

lobbyister, mediefolk samt repræsentanter for erhvervs- og organisationslivet. 

DUF har i 2008 gennemført en stor interessentanalyse for at prioritere og optimere netværks- og 

lobbyarbejdet fremadrettet. 

DUF har også fortsat repræsentationerne i Danske Spil, Center for Ungdomsforskning, 

Mellemfolkeligt Samvirke, Lokale- og Anlægsfonden, Danida, Cirius og EU-Specialudvalget i 

Undervisningsministeriet.  

 

 

3.   DUF som politiserende og samfundsengagerende 
DUF er med til at engagere børn og unge i demokratiet – lokalt, nationalt og globalt – så de i 

højere grad får indflydelse på deres dagligdag. 

 

16-års valgret 

DUF arbejder for at valgretsalderen nedsættes til 16 år, så man efter den demokratiske dannelse 

i Folkeskolen har lov til at deltage fuldt ud i det danske folkestyre.  

DUF har i 2008 udarbejdet en strategi for indførelsen af 16-års valgret i Danmark senest i år 

2012. Udover den langsigtede strategi har DUF i 2008 sikret en solid mediemarkering af 30-års 

dagen for nedsættelsen af valgretsalderen, i særlig grad ved 30-års dagen for folketingets 

vedtagelse i maj og folkeafstemningen, der vedtog en valgretsalder på 18 år, i september. 

Herunder en lang række pressemeddelelser, debatindlæg og anden presse. 

Der er udarbejdet en lang række understøttende materialer til politikere, medier og unge. Der er 

udgivet et DUF Fokus om 16-års valgret og ti DUF Fakta, der giver et overblik over historie, jura, 

unges deltagelse og partivalg, valgretsalderen i Europa og resten af verden. Ligeledes er der 

udviklet et valgretsspil til undervisningsbrug. 

Der er gennemført en større undersøgelse af unges holdning til deltagelse og demokrati i 

samarbejde med et eksternt analyseinstitut. Der er også udarbejdet et juridisk responsum 

vedrørende en nedsættelse af valgretsalderen. 

Sidst men ikke mindst har DUF sikret fremsættelsen af et beslutningsforslag i Folketinget om 

nedsættelse af en valgretskommission, der skal undersøge muligheden for at nedsætte 

valgretsalderen til 16 år. 
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Udviklingsarbejdet  

DUF arbejder for at engagere danske unge i det globale arbejde.  DUFs projektpulje bevilger 

midler til medlemsorganisationernes samarbejde med børne- og ungdomsorganisationer i 

udviklingslandene. Puljens overordnede formål er at støtte aktiviteter, der styrker 

demokratisering og mellemfolkelig forståelse gennem organisationsudvikling af børne- og 

ungdomsorganisationer i udviklingslandene. Projektpuljen favner bredt og støtter både 

samarbejde mellem organisationer uden erfaring med internationale udviklingsaktiviteter og 

semiprofessionelle organisationer med lang erfaring. DUF tilbyder derudover kurser, 

træningsforløb og fyraftensarrangementer omkring internationale forhold.  

DUF har i 2008 oplevet stigende interesse for projektpuljen. Der er pr. 1. november bevilget 

4.684.549 kr. til 13 medlemsorganisationer engageret i 27 projekter, fordelt på 16 

udviklingslande. 

 

Mellemøstarbejdet 

DUF arbejder for en større forståelse og dialog mellem børn og unge i Mellemøsten/Nordafrika 

(MENA) og Danmark. Det sker med en pulje til MENA-Danmark partnerskabsaktiviteter, der er en 

programaftale under Udenrigsministeriets ”Det Arabiske Initiativ”. Puljen skal fremme dialog, 

gensidig forståelse og kapacitetsopbygningen af børne- og ungdomsorganisationer i Danmark og i 

MENA-regionen. Udover projektstøtte dækker programmet over tværgående initiativer i form af 

tværpolitisk samarbejde, projektstyrings- og dialogseminarer og netværksarbejde. 

DUF har i 2008 bevilget penge fra puljen til ni medlemsorganisationers arbejde, fordelt over 21 

projekter i seks forskellige lande i MENA regionen, med et samlet bevilget beløb på 1.081.328 kr. 

Derudover er der inden for temaerne politisk samarbejde, projektstyring og unge i Mellemøsten 

gennemført fem fyraftensmøder, tre seminarer, to kurser, samt en fact-finding mission.  

 

EU-oplysning 

DUF ønsker at engagere danske børn og unge i debatten om EU og har derfor fokus på en fortsat 

oplysningsindsats. 

I 2008 måtte DUF desværre stoppe dele af arbejdet, herunder brugen af de populære Youropa 

Agenter – en flok unge frivillige, som DUF har trænet til at tage ud på folkeskoler og gymnasier 

for at undervise om EU og Europa. Det skyldes Folketingets beslutning om at nedskære og 

omlægge midlerne for ”Nævnet for oplysning og debat om Europa,”  der finansierede 

aktiviteterne. DUF vil forsøge at etablere aktiviteter omkring 16-års valgret i forbindelse med 

Europaparlamentsvalget 2009.  

 

FN 

DUF anser FN som det vigtigste globale forum, hvor børn og unges vilkår og rettigheder 

diskuteres. Derfor har DUF i mange år deltaget på den årlige generalforsamling i FN. 

I forsommeren 2008 meddelte Udenrigsministeriet, at man heller ikke i år ville give støtte til en 

ungdomsdelegat fra DUF. Da DUF ikke selv kunne finansiere rejsen, var der således ingen officiel 

ungdomsrepræsentation ved FNs generalforsamling. 

 

DUF Fokus 

DUF formidler viden og holdninger om unge, foreninger og demokrati med magasinet DUF Fokus. 

DUF Fokus går i dybden med udvalgte emner for at påvirke opinionen gennem beslutningstagere, 
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medier, myndigheder og politikere. DUF har i 2008 udgivet DUF Fokus om henholdsvis 

foreningsvilkår, ungdomspolitik og 16-års valgret. 

 

Analyser og undersøgelser 

DUF ønsker at skabe større viden om unges deltagelse og engagement, og gennemfører derfor 

undersøgelser, der efterfølgende formidles via kurser, publikationer og medier. 

DUF har i 2008 gennemført fire undersøgelser i samarbejde med et eksternt analyseinstitut, og 

resultaterne er blevet afsat til relevante medier samt publiceret i DUF Fokus: 

- En undersøgelse af unges holdning til deltagelse og demokrati.  

- En undersøgelse blandt landets borgmestre om deres syn på vores organisationers arbejde og 

betydning i kommunerne. 

- En undersøgelse af unges holdning og kendskab til Mellemøsten og islam. 

- En internt udarbejdet undersøgelse om kønsfordelingen i de besluttende organer i DUFs 

medlemsorganisationer.  

 

 

4.   DUF varetager børn og unges interesser 
DUF arbejder for, at der tages hensyn til – og skabes rammer for – børn og unges rettigheder og 

udvikling.  

 

Børns rettigheder 

DUF arbejder for at sikre, at børns rettigheder respekteres og for at Danmark lever fuldt og helt 

op til FNs børnekonvention.   

I 2008 har DUF fokuseret indsatsen på arbejdet i "Samarbejdsgruppen for Børnekonventionen", 

der består af alle væsentlige interessenter på området. Samarbejdsgruppen koordinerer arbejdet 

med at sætte børns rettigheder på dagsordenen. Gruppen bidrager også væsentligt til Danmarks 

fjerde NGO-rapport til FNs komite for barnets rettigheder og arbejder målrettet på at få Danmark 

til at imødekomme Børnekonventions krav om, at alle lande skal have en uvildig 

børneombudsmandsinstitution. 

 

Ungdomspolitik 

DUF kæmper for, at folketinget nedsætter en ungdomskommission. Med deltagelse af politikere, 

relevante eksperter og interessenter skal kommissionen definere ungdomsproblematikker og 

finde løsninger på tværs af traditionelle politiske, samfundsmæssige og institutionelle skel.  

DUF har i 2008 arbejdet på at skabe politisk opbakning til projektet blandt folketingets partier. 

 

Ungdomskommuneprisen 

DUF ønsker at anerkende de kommuner, der på en særlig måde har øje for børn og unges vilkår 

og muligheder. Derfor uddeles der en årlig ungdomskommunepris. 

I 2007 bejlede ni kommuner om at vinde prisen, med Frederikshavn Kommune som vinder. 

Frederikshavn kommune vandt prisen grundet kommunens vedholdende arbejde for at skabe et 

levende og dynamisk ungdomsmiljø i byen. Det var Frederikshavns Ungdoms Fællesråd (FUF), 

der havde indstillet kommunen til konkurrencen, og netop det gode samarbejde mellem 

foreningerne og kommunen var med til at sende årets pris til Nordjylland. Prisen uddeles også i 

2008. 
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5.   Økonomi og tipsmidler 
 

DUFs økonomi 

DUFs økonomiske resultat for 2007 endte med underskud på 1,068 mio. kr. Underskuddet skal 

ses i sammenhæng med et forbrug af overskuddet fra 2006 på 1,323 mio. kr. Omsætningen var 

22,5 mio. kr. og der var et gennemsnitligt forbrug på 25,9 årsværk (eksklusiv tipsadministration).  

Se i øvrigt DUFs årsregnskab for 2007. 

 

DUFs administration af tipsmidler 

Udgifterne til administration af tipsmidlerne var 3,831 mio. kr. i 2007. I alt 4,6 årsværk har været 

beskæftiget med administrationen af tipsmidlerne.  

Se i øvrigt DUFs årsregnskab for 2007 og Tipsberetningen for 2007. 

 

 

6.   Styrelse og sekretariat 
 

DUFs styrelse 

Styrelsen står for ledelsen af DUF imellem delegeretmøderne, der er DUFs højeste myndighed. 

I 2008 har styrelsen afholdt ni møder, inklusiv to efter redaktionens slutning. Styrelsen har som 

anført i arbejdsplanen for 2008 fokuseret på den overordnede og strategiske ledelse af DUF, 

herunder udarbejdet strategier for de særlige indsatsområder 16-års valgret og foreningsvilkår. 

Styrelsens udvalg har ligeledes med et solidt arbejde varetaget deres respektive områder. 

 

DUFs sekretariat 

DUFs daglige arbejde varetages af DUFs sekretariat, hvor der er omkring 25 ansatte. 

I 2008 afsluttede sekretariatet en længere udviklingsproces. Omstrukturering, ombygning og 

omlægning af overenskomster samt nyt journalsystem, nyt design og ny hjemmeside har alt 

sammen haft som mål at gøre DUF til en endnu stærkere service- og interesseorganisationer for 

sine medlemmer. 

I 2008 er der også blevet gennemført en omfattende medarbejdertilfredsundersøgelse, og der er 

efterfølgende igangsat en opfølgningsproces. På generalsekretærposten stoppede Rasmus 

Hylleberg pr 30. juni 2008, hvorefter administrationschef Kåre Månsson var konstitueret 

generalsekretær fra 1. juli frem til 11. november 2008. DUFs styrelse ansatte Kim Mørch 

Jacobsen som DUFs nye generalsekretær med virkning fra 12. november 2008. 

 

 



ÅRSBERETNING 2008 
 

9 
 

DUFs medlemmer og observatører 
 

Medlemsorganisationer 

 

4H 

Afrika inTouch 

AFS Interkultur 

Apostolsk Kirkes Børne- og Ungdomsbevægelse 

Baptisters Børne- og Ungdomsforbund 

CISV Danmark 

Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 

Danmarks Kristelige Gymnasiastbevægelse 

Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Danmarks Unge Katolikker 

Dansk Amatør Teater Samvirke 

Dansk Blindesamfunds Ungdom 

Dansk Folkepartis Ungdom 

Dansk ICYE 

Dansk Skole Skak 

Danske Baptisters Spejderkorps 

Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

Danske Døves Ungdomsforbund 

Danske Skoleelever 

Danske Studerendes Fællesråd 

De grønne pigespejdere 

Det Danske Spejderkorps 

Europæisk Ungdom 

Foreningen for Unge Nydanskere 

Foreningen NORDENs Ungdom 

Frelsens Hærs Børne- og Ungdomsarbejde 

Frivilligt Drenge- og Pigeforbund 

Israelsmissionens Unge 

KFUM-Spejderne i Danmark 

KFUM og KFUK i Danmark 

Konservativ Ungdoms Landsorganisation 

Kristendemokratisk Ungdom 

LandboUngdom 

Landsforbundet DUI-LEG og VIRKE 

Landsforeningen af Kristne Ungdomsforeninger 

Landsforeningen Natur og Ungdom 

Landsgardeforeningen 

Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 

LO-Ungdom 

Luthersk Missions Ungdom 

Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund i Danmark 

Missionsforbundets Børn og Unge 
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Musik og Ungdom 

Netværket af Ungdomsråd 

Operation Dagsværk 

Pinsekirkernes Børne- og Ungdomsforening 

Radikal Ungdom af 1994  

Red Barnet Ungdom 

Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Socialistisk Ungdoms Front 

Soldatermissionens Unge 

Sydslesvigs Danske Ungdomsforeninger 

Sammenslutningen af Unge Med Handicap 

Ungdommens Naturvidenskabelige Forening Danmark 

Ungdommens Røde Kors 

Ungdomsringen 

Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Youth For Christ - Danmark 

Youth for Understanding - Danmark  

Økumenisk Ungdom 

 

 

Observatørorganisationer 

Børne- og Ungdoms Oase 

Danmarks Konservative Studerende 

Dansk Handicap Forbund – Ungdomskredsen 

Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

De Gule Spejdere i Danmark 

Erhvervsskolernes Elev-Organisation 

International Forum 

Landsforeningen for Rollespil 

Studierådet for Ingeniørstuderende i Danmark 

The International Medical Cooperation Committee 

 

Der er ikke optaget nye medlemmer i 2008, og der var ingen ansøgninger om medlemskab ved 

redaktionens slutning. 
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DUFs styrelse 
 

 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd, formand 

Suppleant Dina Bloch 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne i Danmark, næstformand 

Suppleant Jens B. Nielsen 

Anders Mogensen  Africa InTouch 

Suppleant Lucienne Josephine Lokjær Jørgensen 

Andreas Rudkjøbing  The International Medical Cooperation Committee 

Suppleant Søren Uhre 

Emilie Just Pedersen  Metodistkirkens Børne- og Ungdomsforbund i Danmark 

Suppleant Daniel M. Hansen 

Erik Vad Brændgaard  KFUM og KFUK i Danmark 

Suppleant Signe Bo 

Line Hauger  Dansk Amatør Teater Samvirke 

Suppleant Jens Damsager Hansen 

Mathias Askholm  Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Suppleant Jesper Lyders Andersen 

Matias Bredde Jensen  LO-Ungdom 

Suppleant Morten Skov Christiansen 

Miriam Madsen  De grønne pigespejdere 

Suppleant Charlotte Hjorth 

Morten E. G. Jørgensen  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Suppleant Thomas le Dous 

Peter Hummelgaard Thomsen Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Suppleant Alexander Grandt Petersen 

Robert K. Andersen  Danske Skoleelever 

Suppleant Anemone Birkebæk 

Signe Lund Sørensen  Danske Baptisters Spejderkorps 

Suppleant Pia Duebjerg Andersen 

Signe Nielsen  AFS Interkultur 

Suppleant Sune Maegaard Løvsø 

Susanne Ebdrup  Ungdomsringen 

Suppleant Brian Larsen 

Thomas Gloy  Landssammenslutningen af Handelsskoleelever 

Suppleant Christian Schaumburg-Müller 
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DUFs udvalg 
 

Forretningsudvalg 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd, formand 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne i Danmark, næstformand 

Line Hauger   Dansk Amatør Teater Samvirke 

Morten E. G. Jørgensen  Venstres Ungdoms Landsorganisation 

Peter Hummelgaard Thomsen Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

 

Integrationspuljeudvalg 

Miriam Madsen  De grønne pigespejdere, formand 

Anne Sophie Callesen  Radikal Ungdom af 1994 

Nina Hammerich  KFUM-Spejderne i Danmark 

 

Initiativstøtteudvalg 

Erik Vad Brændgaard  KFUM og KFUK i Danmark, formand 

Gwen Gruner-Widding  Danske Gymnasieelevers Sammenslutning 

Henrik Thing Mortensen  Socialistisk Folkepartis Ungdom 

Sanne Nilsson  Danske Børne- og Ungdomsfilmklubber 

Thomas Falck  Frivilligt Drenge- og Pigeforbund 

Stig Debois, ekstern ressourceperson 

 

Mellemøstpuljeudvalg 

Andreas Rudkjøbing  The International Medical Cooperation Committee, formand 

Jesper Luthman  Danske Studerendes Fællesråd 

Louise Buch Viftrup  Økumenisk Ungdom 

Kasper Palm   LO-Ungdom 

Maria Lindhardt  Radikal Ungdom af 1994  

Rasmus Bro Henriksen  KFUM-Spejderne i Danmark 

Sophian Drif   Danmarks Socialdemokratiske Ungdom 

Helle Q. Joensen, ekstern ressourceperson 

Iram Asif, ekstern ressourceperson 

Jens Juul, ekstern ressourceperson 

Jeppe Bruus Christensen, ekstern ressourceperson 

Rasmus Boserup, ekstern ressourceperson 

Signe Aaen, ekstern ressourceperson 

Søren Hove, ekstern ressourceperson 

Zubair Hussain, ekstern ressourceperson 

 

Projektpuljeudvalg 

Signe Lund Sørensen  Danske Baptisters Spejderkorps, formand 

Andreas Dybkjaer-Andersson Africa InTouch 

Carina Winkler Sørensen  The International Medical Cooperation 

Jacob Antonsen  Ungdommens Røde Kors 

Sif Holst   Sammenslutningen af Unge Med Handicap (-01.09.08) 

Signe Ravn-Højgaard  Det Danske Spejderkorps 
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Simon Skårhøj  Baptisters Børne- og Ungdomsforbund 

Nanna Jordt Jørgensen, ekstern ressourceperson 

Jan Kristensen, ekstern ressourceperson 

 

Tipsudvalg 

Benny Agergaard  Det Danske Spejderkorps, formand 

Brian Larsen   Ungdomsringen 

Jens-Kristian Lütken  Venstres Ungdoms Landsorganisation (-07.10.08) 

Thomas le Dous  Venstres Ungdoms Landsorganisation (07.10.08-) 

Martin Justesen  Danske Studerendes Fællesråd, DUFs formand 

Mikael Arendt Laursen  Danmarks Folkekirkelige Søndagsskoler 

Mikkel Rode   Landsforeningen for Rollespil 

Rune Siglev   KFUM-Spejderne i Danmark, DUFs næstformand 

Anders Christensen, ekstern ressourceperson 

Dorthe Bébe, eksterne ressourceperson 
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DUFs Sekretariat 
 

Generalsekretariat 

Generalsekretær  Rasmus Hylleberg (-30.06.08) 

Konstitueret generalsekretær Kåre Månsson (01.07.08-11.11.08) 

Generalsekretær  Kim Mørch Jacobsen (12.11.08-) 

Udviklingskonsulent  Christine Skovgaard Nielsen 

 

Tipsadministration 

Chefkonsulent   Lasse Ryberg 

Tipskonsulent   Henrik Bang Bjørgo (01.05.08-) 

Studentermedarbejder  Asger Petersen (26.03.08-) 

 

Administration 

Regnskabschef  Kåre Månsson 

Regnskabsassistent  Rie Nortoft 

Regnskabsvikar  Preben Smed  

Kontorassistent  Annelise Jensen (-31.01.08) 

Kontorassistent  Käte Kisbye 

Administrativ medarbejder Annika Madsen (01.09.08-) 

IT-medarbejder  Bjarne Mathiesen Schacht (-31.01.08) 

Servicemedarbejder  Peter Bøgh (-31.08.08) 

IT-studentermedarbejder  Peter Bøgh (01.09.08-) 

IT-studentermedbarejder  Daniel Koch (20.10.08-) 

 

International Projektafdeling 

Afdelingsleder   Julie Koch (13.05.08-) 

International konsulent  Birgitte Søgaard Andersen 

International konsulent  Gunvor Bjerglund Nielsen 

International konsulent  Mette Müller 

International konsulent  Simon Hansen (01.11.08-) 

Studentermedarbejder  Frederik Fredslund-Andersen 

Studentermedarbejder  Jacob Harbo Andersen (03.03.08-) 

Studentermedarbejder  Nina Christine Lundbye (03.03.08-) 

 

Organisationsudvikling 

Afdelingsleder   Bente Ryberg 

Organisationskonsulent  Thomas Kirkeskov 

Organisationskonsulent  Mikkel Kreiner-Møller 

IT- & organisationskonsulent Mikkel Hammer Nonboe (-31.10.08) 

IS- & organisationskonsulent Kirstine Simoni Mortensen (-31.08.08) 

Minoritetskonsulent  Dorte Nørregaard Gotthardsen (-31.07.08) 

Minoritetskonsulent  Noman Malik 

Studentermedarbejder  Peter Lentz 
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Politik & kommunikation 

Afdelingsleder   Jonas Norgaard Mortensen 

Kommunikationskonsulent Arne Simonsen 

Kommunikationskonsulent Charlotte Geckler 

Kommunikationskonsulent Michael Hedelund (26.05.08-) 

Journalistpraktikant  Mie Schannong Hansen (-31.01.08) 

Journalistpraktikant  Alexander Nepper (-31.03.08) 

Politisk konsulent  Mette Kirstine Schmidt (- 31.11.08) 

Politisk konsulent  Tejs Laustsen Jensen (-31.08.08) 

Studentermedarbejder  Matilde Mostrup (-31.08.08) 

Studentermedarbejder  Sidsel Leth Hegnsvad (01.09.08-) 
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National kalender 
 

5. februar  Fyraftensmøde: Damaskus, kultur og unge – et projekt i 2008? 

6. februar  Tipsvejledningsmøde for revisorer (København) 

6. februar  Tipsvejledningsmøde for organisationer (København) 

7. februar  Tipsvejledningsmøde for revisorer (Århus) 

7. februar  Tipsvejledningsmøde for organisationer (København) 

7. februar  Møde i netværk for sekretariatsledere 

18. februar  Fyraftensmøde: Unge, Islam og civilsamfund i Mellemøsten og Afrika 

25. februar  Kommunikationsnetværk: Fra ide til virkelighed 

26. februar  Fyraftensmøde: Børn og unges brug af medier og deres kommunikation 

Februar-juni  Systemisk proceskonsulentuddannelse for ansatte konsulenter (otte 

dage) 

4. marts  Kursus i Relationwise   

9. april  Fyraftensmøde: Opstart af ungdomslederudvekslinger på 

Mellemøstprojekter 

Marts-april  Uddannelse i AI (fire dage).  

April-maj   Internationalt Projektmagerkursus 

8. maj  Møde i netværk for sekretariatsledere 

10. maj  Libanondagen 

20. maj  Kommunikationsnetværk: Grafik og tryk 

20.-21. juni  Videnskalas 

14. august  Fyraftensmøde: Unges Udfordringer i U-lande, m. International Chef i 

Folkekirkens Nødhjælp, Christian Friis Bach 

4. september  Møde i netværk for sekretariatsledere 

10. september  Kommunikationsnetværk: Kampagner 

Oktober-februar Kursus: Ung med magt III 

4. oktober  Kursus – Talenter der tæller 

9.oktober  Fyraftensmøde: Lancering af Økonomistyringsmanual for internationale 

DUF-projekter 

28. oktober  Etnisk videnskalas 

29. oktober  Fyraftensmøde: Systemisk evaluering – få mere ud af svarene 

5. november  Fyraftensmøde: LEAN i foreningslivet 

6. november  Fyraftensmøde: I en verden af bomber – hvilken rolle kan unge spille? 

med Udenrigsminister Per Stig Møller 

6. november  Møde i netværk for sekretariatsledere 

20. november  Kommunikationsnetværk: Nede med webben? 

25. november  Fundraisingkursus 

28. november  Fyraftensmøde: Organisationer med succes, hvad gør de? 

December  Kønskursus 

December  Projektlederkursus 

6. december  Delegeretmøde 

11. december  Fyraftensmøde: Introduktion til FrivilligJob.dk 
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International Kalender 
 

DUF har i 2008 haft en lang række aktiviteter med udenlandske deltagere. Dette er en liste over 

de vigtigste aktiviteter. Listen over fyraftensarrangementer, seminarer og kurser om 

internationale emner, som kun har haft danske deltagere kan ses i den nationale kalender. 

 

Juli Visions- og Missionsseminar for ungdomspolitiske partier i 

Libanon 

 

18. august – 5. september Ungdomslederkursus på Haslev Udvidede Højskole 

 

9.-14. november Internationalt Erfaringsudvekslingsseminar på Haslev 

Udvidede Højskole 

 

12.-16. november  Projektstyringsseminar i Marokko 

 

16.-19. november NGO-Forums Ungdomspanel om Afrika-Kommissionen, for 

Afrikanske unge i Etiopien 
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Udgivelser 
 

Beretninger 

Tipsårsberetning 2007 

Årsberetning 2008 

 

Medlemstilbud 

DUFs Konsulenttjeneste 

DUFs Kommunikationsnetværk 

Find en frivillig 

Videnskalas 2008 

 

DUF Fokus  

Ungdomspolitik 

16-års valgret 

Foreningsvilkår 

 

DUF Fakta 

Valgretsalderens historie 

1953 – Valgretsalderen nedsat til 23 

1961 – Valgretsalderen nedsat til 21 

1971 – Valgretsalderen nedsat til 20 

1978 – Valgretsalderen nedsat til 18 

Valgretsalder – Jura 

Valgretsalder – i Europa 

Valgretsalder – i Verden 

Valgretsalder – Unges partivalg og deltagelse 

Valgretsalder på 16 år 

 

Der er herudover udgivet en lang række publikationer om DUFs arrangementer. 
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Medlemskaber 
 

Center for Ungdomsforskning (CeFU) 

Thomas Kirkeskov, organisationsudviklingskonsulent 

 

Dansk Flygtningehjælp 

Rasmus Hylleberg (-30.06.2008) 

 

European Youth Forum 

 

Friluftsrådet 

 

Krogerup Højskole 

DUFs formand 

DUFs næstformand 

DUFs generalsekretær 

 

Mellemfolkeligt Samvirke 

Signe Lund Sørensen, styrelsesmedlem 

 

Unicef Danmark 

Dina Bloch, Danske Studerendes Fællesråd 
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Repræsentationer 
 

Danske Spil A/S 

DUFs generalsekretær 

 

EU-Specialudvalget vedr. Uddannelse og Ungdom, Undervisningsministeriet 

Mette Kirstine Schmidt, politisk konsulent 

Rune Siglev, næstformand 

 

Lissabon-kontaktudvalget 

Mette Kirstine Schmidt, politisk konsulent 

Rune Siglev, næstformand 

 

Lokale- og Anlægsfonden 

DUFs generalsekretær 

 

Rådet for Evaluering og Kvalitetsudvikling af Folkeskolen (Skolerådet) 

 

Rådet for Internationalt Udviklingssamarbejde (Danida-rådet) 

Julie Koch, afdelingsleder 

 

YFJ - European Union Affairs Commission (EUACOM) 

Erik Vad Brændgaard, styrelsen 

 

Ungdomsboligrådet 

Mette Kirstine Schmidt, politisk konsulent 

 

Udvalget for Ungdom, Cirius 

Mette Kirstine Schmidt, politisk konsulent 

Jesper Luthman, Mellemøstpuljeudvalget 
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